муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка № 11 Красноармейского района Волгограда»

(МОУ Центр развития ребенка № 11)

ПРИКАЗ

29.08.2025          № 89-ОД
г. Волгоград

Об утверждении локальных нормативных актов

В соответствии с требованиями части 2 ст.30 Федерального закона от

29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013 г.  № 1155 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного

образования», постановления Главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», на основании решения

педагогического совета МОУ Центра развития ребенка № 11 от «29» августа 2025

года № 01, и в целях эффективной организации образовательного процесса

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить расписание непрерывной образовательной деятельности на

2025/2026 учебный год (Приложение 1);

2. Утвердить Режим дня на 2025/2026 учебный год  (Приложение 2).

3. График выдачи питания (Приложение 3).

4. Учебный план занятий муниципального дошкольного образовательного

учреждения «Центр развития ребенка № 11 Красноармейского района Волгограда»

на 2025/2026 учебный год (Приложение 4).

5. Годовой календарный учебный график муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Центр развития ребенка № 11 Красноармейского

района Волгограда» на 2025/2026 учебный год (Приложение 5).

6. Утвердить следующие планы работы:

- План работы с детьми «группы риска» и неблагополучными семьями

педагога-психолога Жиленковой Марины Анатольевны на 2025/2026 учебный год;

- План работы педагога-психолога Жиленковой Марины Анатольевны на

2

2025/2026 учебный год;

- План работы инструктора по физической культуре Ефименко Олеси

Анатольевны на 2025/2026 учебный год;

- План работы музыкального руководителя Кабловой Елены Евгеньевны на

2025/2026 учебный год;

- План работы учителя-логопеда Слободчиковой Анны Сергеевны на

2025/2026 учебный год;

- План работы учителя-логопеда Объедковой Елены Петровны на 2025/2026

учебный год.

7. Старшему воспитателю Ивановой Ирине Михайловне:

7.1. организовать работу по выполнению годового и учебного планов МОУ

Центра развития ребенка № 11 в 2025/2026 учебном году;

7.2. осуществлять контроль за организацией образовательной деятельности в

соответствии с годовым планом на 2025/2026 учебный год.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ Центром

развития ребенка № 11       Н.А. Богомолова

3

4

Приложение № 5

к приказу № 89-ОД

от 29.08.2025

Годовой календарный учебный график муниципального дошкольного образовательного

учреждения «Центр развития ребенка № 11 Красноармейского района Волгограда» на 2025-2026

учебный год

Настоящий годовой календарный учебный график разработан для муниципального дошкольного

образовательного учреждения «Центра развития ребенка № 11 Красноармейского района Волгограда»

(МОУ Центр развития ребенка № 11) на 2025-2026 учебный год в целях реализации образовательной

программы дошкольного образования МОУ Центра развития ребенка № 11.

МОУ Центра развития ребенка № 11 реализует образовательную программу дошкольного

образования, разработанную рабочей группой и принятую решением педагогического совета, в

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования и

с учетом федеральной образовательной программы дошкольного образования.

Годовой календарный учебный график разработан в соответствии с:
- Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», с изменениями от 8 декабря 2020г.

- Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования

(Утвержден приказом Минобрнауки России от 17 октября 2013 г. № 1155, зарегистрировано в Минюсте

России 14.11.2013, регистрационный № 30384, в редакции Минпросвещения России от 8.11.2022, №955,

зарегистрировано в Минюсте России 06.02.2023 регистрационный номер 72264).

- Приказом Министерства просвещения РФ от 25.11.2022 г. № 1028 «Об утверждении
федеральной образовательной программы дошкольного образования».

- Приказом Министерства просвещения РФ от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья».

- Уставом дошкольного образовательного учреждения.

- Программой развития МОУ Центра развития ребенка № 11.
- Санитарно-эпидемиологическими  правилами  и  нормативами  СанПиН  2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28,

- Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 1.2.3685-21
«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека

факторов среды обитания», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 2.

- Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 3.1/2.4.3598-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19) от 30.06.2020 N 16 (ред. от

21.03.2022, с изм. от 20.06.2022) ".

Содержание годового календарного учебного графика включает в себя следующее:

- продолжительность учебного года;

- количество недель в учебном году;

- сроки проведения каникул, их начало и окончание;

- сроки проведения мониторинга достижения детьми планируемых результатов освоения

образовательной программы дошкольного образования;

- праздничные дни;

- работа МОУ Центра развития ребенка № 11 в летний период.

5

Содержание Возрастные группы

Смешанная

группа

раннего

возраста

(1,0-3 года)

Вторая

младшая

(3-4 года)

Средняя

(4-5 лет)

Старшая

(5-6 лет)

Подготовите

льная к

школе

(6-7 лет)

Смешанная

дошкольная

(ОНР)

(4-6 лет -2; 5-

7 лет -1;

4-5;5-7 лет -1)

Количество

групп
2 1 2 2 2 4

Начало

учебного года
01.09.2025 г. 01.09.2025 г. 01.09.2025 г. 01.09.2025 г. 01.09.2025 г. 01.09.2025 г.

Мониторинг
(педагогическа

я диагностика)

на начало года

с 01.-12.09.2025г.

на конец года
11.05.-22.05.2026 г.

на начало года

с 01.-12.09.2025г.

на конец года
11.05.-22.05.2026 г.

на начало года

с 01.-12.09.2025г.

на конец года
11.05.-22.05.2026 г.

на начало года

с 01.-12.09.2025г.

на конец года
11.05.-22.05.2026 г.

на начало года

с 01.-12.09.2025г.

на конец года
11.05.-22.05.2026 г.

на начало года

с 01.-12.09.2025г.

на конец года
11.05.-22.05.2026 г.

График

каникул

31.12.2025 -

11.01.2026

31.12.2025 -

11.01.2026
31.12.2025 -

11.01.2026
31.12.2025 -

11.01.2026
31.12.2025 -

11.01.2026
31.12.2025 -

11.01.2026

Летний

оздоровитель

ный период

01.06.2026-

31.08.2026

01.06.2026-

31.08.2026

01.06.2026-

31.08.2026

01.06.2026-

31.08.2026

01.06.2026-

31.08.2026

01.06.2026-

31.08.2026

Окончание

учебного года
29.05.2026 г. 29.05.2026 г. 29.05.2026 г. 29.05.2026 г. 29.05.2026 г. 29.05.2026 г.

Продолжител

ьность

учебного года

36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель

1-е полугодие 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель
2-е полугодие 19 недель 19 недель 19 недель 19 недель 19 недель 19 недель

Продолжител

ьность

учебной

недели

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней

Праздничные

дни
4 ноября

31.12.2025 -

11.01.2026

23 февраля

8-9 марта

1-3 мая

9 (11) мая

12 июня

4 ноября

31.12.2025 -

11.01.2026

23 февраля

8-9 марта

1-3 мая

9 (11) мая

12 июня

4 ноября

31.12.2025 -

11.01.2026

23 февраля

8-9 марта

1-3 мая

9 (11) мая

12 июня

4 ноября

31.12.2025 -

11.01.2026

23 февраля

8-9 марта

1-3 мая

9 (11) мая

12 июня

4 ноября

31.12.2025 -

11.01.2026

23 февраля

8-9 марта

1-3 мая

9 (11) мая

12 июня

4 ноября

31.12.2025 -

11.01.2026

23 февраля

8-9 марта

1-3 мая

9 (11) мая

12 июня

Праздники

для

воспитаннико

в:

- осенние

праздники;

- зимние

праздники;

- праздник,

посвященн

Октябрь

Декабрь

Октябрь

Декабрь

Октябрь

Декабрь

Октябрь

Декабрь

Октябрь

Декабрь

Октябрь

Декабрь

6

ый Дню

защитника

Отечества;

- весенние

праздники;

-праздник,

посвященн

ый

выпуску

детей в

школу.

Февраль

Март

Май

Февраль

Март

Май

Февраль

Март

Май

Февраль

Март

Май

Февраль

Март

Май

Февраль

Март

Май

		2025-08-29T10:44:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА № 11 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"